De acuerdo con la propuesta de resolución del instructor del expediente 
sancionador, obrante en el documento 6 del expediente, el Director General 
de Transportes dictó Resolución, con fecha 21 de agosto de 2007, dando 
por concluso el expediente, imponiendo al recurrente una sanción de cuatro 
mil cuatrocientos setenta y un euros (4.471 €), por la comisión de una 
infracción tipificada y sancionada como muy grave en los artículos 140.19 
de la Ley 16/1987, de 30 de julio, de Ordenación de los Transportes 
Terrestres, modificada por la Ley 29/2003, de 8 de octubre, y 197.19 del 
Real Decreto 1211/1990, de 28 de septiembre.